

## 10 października - Światowy Dzień Drzewa

...”To **święto** wymyślone przez Juliusa Sterlinga Mortona, sekretarza rolnictwa Stanów Zjednoczonych, prywatnie miłośnika przyrody. Zaapelował on do rodaków, by 10 kwietnia 1872 r. posadzili **drzewa**. Dziś Arbor Day to akcja znana na całym świecie, w Polsce oficjalnie obecna od 2002 roku i corocznie obchodzona 10 **października**... ( źródło: internet, światowy dzień drzewa).



**Drzewa** odgrywają niezwykle ważną rolę dla całego życia na naszej planecie, a więc także dla ludzi. Są największymi roślinami, które i dzięki procesowi fotosyntezy prowadzonemu na wielką skalę są najbardziej wydajne w produkcji tlenu. To jednak nie jedyne zadanie drzew. W ostatnim numerze kwartalnika Drawieńskiego Parku Narodowego, w cyklu "Nasze Autorytety", przeczytacie bardzo ciekawy artykuł o drzewach, które są również apartamentem. Dla kogo?



Koniecznienie przeczytajcie opowieść dr inż. Marzeny Suchockiej, architektka krajobrazu, dendrologa, ze Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie, która zna tajemnice drzew, jak nikt inny i opowiada o nich zajmująco.



## NASZE AUTORYTETY

DR INŻ. MARZENA SUCHOCKA

Patrzycie na dowolne drzewo i co widzicie? Niektórzy odpowiedzą z lekceważeniem, że drzewo – to drzewo, nic nadzwyczajnego: liście, gałęzie, pień i kora. Inni, bardziej zaangażowani podadzą nazwę danego gatunku, np.: to dąb, albo buk czy sosna. Jeszcze inni zauważą, że drzewa mają liście albo igły. Ja podpowiem Wam, że drzewo to prawdziwy cud przyrody i trzeba je postrzegać jako coś właśnie nadzwyczajnego. Drzewa są fabryką tlenu, ale też APARTAMENTEM. Co to oznacza? Koniecznie przeczytajcie opowieść Pani Dr inż. Marzeny Suchockiej, architektki krajobrazu, dendrologa, ze Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie. Pani doktor zajmuje się drzewami w miastach i ich ochroną. Zna tajemnice drzew, jak nikt inny.

## APARTAMENT WIELOPOZIOMOWY DRZEWO SĘDZIWE I JEGO MIESZKAŃCY

Wyjątkową wartością starych drzew nie jest wyłącznie ich wiek. Drzewa sędziwe, dziuplaste, z martwym drewnem są zamieszkiwane przez wiele gatunków. Mówi się o tysiącach gatunków, dla których drzewo stanowi dom. Dlatego też często jest porównywane z apartamentowcem o lokalach w żywym i martwym drewnie. W dziuplach i przestrzeniach między korzeniami schronienie znajdują liczne ptaki (np. traszka zwyczajna – *Lissotritton vulgaris*) i gady (zaskroniec zwyczajny – *Natrix natrix*). Ptaki, zamieszkują zarówno gniazda w konarach, jak i dziuple. Nie sposób nie wspomnieć też o nietoperzach, zasiedlających wypróchniałe wnętrza pni i nierzadko tworzących kolonie żło-




Owocniki grzybów rozwijających się na martwym drewnie – na zdjęciu wrosłak różnobarwny. Rozkład powodowany przez grzyba wewnątrz pnia sprzyja powstawaniu dziupli

4

Po przeczytaniu tej ciekawej opowieści wybierzcie się w teren, na spacer do lasu, do parku. Mając już więcej wiadomości, na pewno inaczej spojrzycie na drzewa, bo już wiecie, że każde z nich to cud natury, spełnia ważną rolę i trzeba o nie dbać.

Jeśli zainteresował Was artykuł o drzewach – apartamentach, to przeczytajcie więcej informacji o przyrodzie DPN zawartych w ostatnim wydaniu „Wydry i Przyjaciół”. Gazetę można zamówić na stronie [dnp.pl](http://dnp.pl). Wydawnictwo jest darmowe dzięki dofinansowaniu Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Szczecinie.



Udanych obserwacji w terenie i przyjaźni z drzewami życzy Wasza Wydra - Przewodniczka.

Opracowała: Joanna Osińska, DPN  
Autor tekstu z gazety „Wydra i Przyjaciele (***Apartament wielopoziomowy Drzewo sędziwe i jego mieszkańcy***) , rysunku i fotografii - dr inż. Marzena Suchocka, SGGW w Warszawie

**Data wydruku:** 19.09.2024 05:09:48

**Adres URL:**

<http://dpn.pl/aktualnosci/697-10-pazdziernika-swiatowy-dzien-drzewa.html>